
                                                                   別表１ 

会費および料金制度 
2001 年 4 月 1 日実施 

※社団法人の会費については、非営利会員について、※社団法人の会費については、非営利会員について、※社団法人の会費については、非営利会員について、※社団法人の会費については、非営利会員について、2222 年間の暫定期間で年額年間の暫定期間で年額年間の暫定期間で年額年間の暫定期間で年額 30 30 30 30 万円万円万円万円 

IP 規模別年間維持手数料 

――――

賛助会員　賛助会員　賛助会員　賛助会員　10101010万円／口万円／口万円／口万円／口
（一口より）（一口より）（一口より）（一口より）

S  10,000,000S  10,000,000S  10,000,000S  10,000,000円円円円
A   5,000,000A   5,000,000A   5,000,000A   5,000,000円円円円
B   2,500,000B   2,500,000B   2,500,000B   2,500,000円円円円
C   1,000,000C   1,000,000C   1,000,000C   1,000,000円円円円
D D D D 　　　　　　　　500,000500,000500,000500,000円円円円 ――――――――

250,000250,000250,000250,000円円円円 ++++税税税税

※現会員は無料※現会員は無料※現会員は無料※現会員は無料

250,000250,000250,000250,000円円円円 ++++税税税税

※現会員は無料※現会員は無料※現会員は無料※現会員は無料

契約料（新規契約時の契約料（新規契約時の契約料（新規契約時の契約料（新規契約時の
み）み）み）み）

会費（年間）会費（年間）会費（年間）会費（年間）

指定事業者経由指定事業者経由指定事業者経由指定事業者経由

　　　　　　　　3,5003,5003,5003,500円＋税／円＋税／円＋税／円＋税／DOMDOMDOMDOM

直接申請直接申請直接申請直接申請

　　　　　　　　7,0007,0007,0007,000円＋税／円＋税／円＋税／円＋税／DOMDOMDOMDOM

IPIPIPIP規模別年間維持規模別年間維持規模別年間維持規模別年間維持
手数料参照手数料参照手数料参照手数料参照

――――

維持料維持料維持料維持料

指定事業者経由指定事業者経由指定事業者経由指定事業者経由

　　　　　　　　4,7624,7624,7624,762円円円円 ++++税／税／税／税／DOMDOMDOMDOM

直接申請直接申請直接申請直接申請

　　　　　　　　19,04819,04819,04819,048円円円円 ++++税／税／税／税／DOMDOMDOMDOM

4,5004,5004,5004,500円＋税／件円＋税／件円＋税／件円＋税／件――――

手数料手数料手数料手数料

既存ドメイン名既存ドメイン名既存ドメイン名既存ドメイン名

指定事業者指定事業者指定事業者指定事業者

IPIPIPIPアドレスアドレスアドレスアドレス

指定事業者指定事業者指定事業者指定事業者
会員会員会員会員

社団法人社団法人社団法人社団法人

――――

賛助会員　賛助会員　賛助会員　賛助会員　10101010万円／口万円／口万円／口万円／口
（一口より）（一口より）（一口より）（一口より）

S  10,000,000S  10,000,000S  10,000,000S  10,000,000円円円円
A   5,000,000A   5,000,000A   5,000,000A   5,000,000円円円円
B   2,500,000B   2,500,000B   2,500,000B   2,500,000円円円円
C   1,000,000C   1,000,000C   1,000,000C   1,000,000円円円円
D D D D 　　　　　　　　500,000500,000500,000500,000円円円円 ――――――――

250,000250,000250,000250,000円円円円 ++++税税税税

※現会員は無料※現会員は無料※現会員は無料※現会員は無料

250,000250,000250,000250,000円円円円 ++++税税税税

※現会員は無料※現会員は無料※現会員は無料※現会員は無料

契約料（新規契約時の契約料（新規契約時の契約料（新規契約時の契約料（新規契約時の
み）み）み）み）

会費（年間）会費（年間）会費（年間）会費（年間）

指定事業者経由指定事業者経由指定事業者経由指定事業者経由

　　　　　　　　3,5003,5003,5003,500円＋税／円＋税／円＋税／円＋税／DOMDOMDOMDOM

直接申請直接申請直接申請直接申請

　　　　　　　　7,0007,0007,0007,000円＋税／円＋税／円＋税／円＋税／DOMDOMDOMDOM

IPIPIPIP規模別年間維持規模別年間維持規模別年間維持規模別年間維持
手数料参照手数料参照手数料参照手数料参照

――――

維持料維持料維持料維持料

指定事業者経由指定事業者経由指定事業者経由指定事業者経由

　　　　　　　　4,7624,7624,7624,762円円円円 ++++税／税／税／税／DOMDOMDOMDOM

直接申請直接申請直接申請直接申請

　　　　　　　　19,04819,04819,04819,048円円円円 ++++税／税／税／税／DOMDOMDOMDOM

4,5004,5004,5004,500円＋税／件円＋税／件円＋税／件円＋税／件――――

手数料手数料手数料手数料

既存ドメイン名既存ドメイン名既存ドメイン名既存ドメイン名

指定事業者指定事業者指定事業者指定事業者

IPIPIPIPアドレスアドレスアドレスアドレス

指定事業者指定事業者指定事業者指定事業者
会員会員会員会員

社団法人社団法人社団法人社団法人

[ 単 位 ： 円 ][ 単 位 ： 円 ][ 単 位 ： 円 ][ 単 位 ： 円 ]

/ 1 1 を 超 え る も の/ 1 1 を 超 え る も の/ 1 1 を 超 え る も の/ 1 1 を 超 え る も の 3 , 6 0 0 , 0 0 03 , 6 0 0 , 0 0 03 , 6 0 0 , 0 0 03 , 6 0 0 , 0 0 0
/ 1 1 以 下/ 1 1 以 下/ 1 1 以 下/ 1 1 以 下 2 , 0 9 7 , 1 5 22 , 0 9 7 , 1 5 22 , 0 9 7 , 1 5 22 , 0 9 7 , 1 5 2 3 , 6 0 0 , 0 0 03 , 6 0 0 , 0 0 03 , 6 0 0 , 0 0 03 , 6 0 0 , 0 0 0

/ 1 2 以 下/ 1 2 以 下/ 1 2 以 下/ 1 2 以 下 1 , 0 4 8 , 5 7 61 , 0 4 8 , 5 7 61 , 0 4 8 , 5 7 61 , 0 4 8 , 5 7 6 2 , 8 0 0 , 0 0 02 , 8 0 0 , 0 0 02 , 8 0 0 , 0 0 02 , 8 0 0 , 0 0 0

/ 1 3 以 下/ 1 3 以 下/ 1 3 以 下/ 1 3 以 下 5 2 4 , 2 8 85 2 4 , 2 8 85 2 4 , 2 8 85 2 4 , 2 8 8 2 , 1 6 0 , 0 0 02 , 1 6 0 , 0 0 02 , 1 6 0 , 0 0 02 , 1 6 0 , 0 0 0

/ 1 4 以 下/ 1 4 以 下/ 1 4 以 下/ 1 4 以 下 2 6 2 , 1 4 42 6 2 , 1 4 42 6 2 , 1 4 42 6 2 , 1 4 4 1 , 6 0 0 , 0 0 01 , 6 0 0 , 0 0 01 , 6 0 0 , 0 0 01 , 6 0 0 , 0 0 0

/ 1 5 以 下/ 1 5 以 下/ 1 5 以 下/ 1 5 以 下 1 3 1 , 0 7 21 3 1 , 0 7 21 3 1 , 0 7 21 3 1 , 0 7 2 1 , 1 2 0 , 0 0 01 , 1 2 0 , 0 0 01 , 1 2 0 , 0 0 01 , 1 2 0 , 0 0 0

/ 1 6 以 下/ 1 6 以 下/ 1 6 以 下/ 1 6 以 下 6 5 , 5 3 66 5 , 5 3 66 5 , 5 3 66 5 , 5 3 6 7 2 0 , 0 0 07 2 0 , 0 0 07 2 0 , 0 0 07 2 0 , 0 0 0

/ 1 7 以 下/ 1 7 以 下/ 1 7 以 下/ 1 7 以 下 3 2 , 7 6 83 2 , 7 6 83 2 , 7 6 83 2 , 7 6 8 4 0 0 , 0 0 04 0 0 , 0 0 04 0 0 , 0 0 04 0 0 , 0 0 0

/ 1 8 以 下/ 1 8 以 下/ 1 8 以 下/ 1 8 以 下 1 6 , 3 8 41 6 , 3 8 41 6 , 3 8 41 6 , 3 8 4 2 4 0 , 0 0 02 4 0 , 0 0 02 4 0 , 0 0 02 4 0 , 0 0 0

/ 1 9 以 下/ 1 9 以 下/ 1 9 以 下/ 1 9 以 下 8 , 1 9 28 , 1 9 28 , 1 9 28 , 1 9 2 2 0 0 , 0 0 02 0 0 , 0 0 02 0 0 , 0 0 02 0 0 , 0 0 0

/ 2 0 以 下/ 2 0 以 下/ 2 0 以 下/ 2 0 以 下 4 , 0 9 64 , 0 9 64 , 0 9 64 , 0 9 6 1 0 0 , 0 0 01 0 0 , 0 0 01 0 0 , 0 0 01 0 0 , 0 0 0
※ 外 税 と し ま す※ 外 税 と し ま す※ 外 税 と し ま す※ 外 税 と し ま す

分 類分 類分 類分 類 C I D R ﾌ ﾞ ﾛ ｯ ｸ 数C I D R ﾌ ﾞ ﾛ ｯ ｸ 数C I D R ﾌ ﾞ ﾛ ｯ ｸ 数C I D R ﾌ ﾞ ﾛ ｯ ｸ 数 年 間 維 持 手 数 料 ※年 間 維 持 手 数 料 ※年 間 維 持 手 数 料 ※年 間 維 持 手 数 料 ※


